
ANUNT DE PARTICIPARE 
privind achizi|ionarea: Echipamentului de telecomunicatii

(se indica obiectul achizi^iei) 
prin procedura de achizifie contract de valoare mica

(tipul procedurii de achizi^ie)
1. Denumirea contractantului: Batalion de comunicatii si aparare cibemetica al AN
2. IDNO: 1006601001296
3. Adresa: Chi§inau, §oseaua Hince§ti 84
4. Numarul de telefon/fax: 022-25-20-55, 069596060.
5. Adresa de e-mail §i de internet a autorita^ii contractante: andrei.sestacov@army.md
6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea obpne accesul la documentatia de atribuire: documentapa de atribuire 
este anexata in cadrul procedurii m SIA RSIP.
7. Tipul autoritapi contractante §i obiectul principal de activitate (daca este cazul, men|iunea ca autoritatea contractanta este о 
autoritate centrala de achizi^ie sau ca achizipa implica о alta forma de achizi^ie comuna). -
8. Cumparatorul invita operatorii economici interesa^i, care ii pot satisface necesita^ile sa participe la procedura de achizi|ie 
privind livrarea/prestarea executarea urmatoarelor bunuri/servicii.

Nr.
d/o

Cod CPV Denumirea bunurilor 
solicitate

Unit.
de

masura

Canti
tatea

Speciflcarea tehnica deplina solicitata. 
Standarte de referinta

5

Valoarea 
estimativa 
fara ТУА 

lei
Lotul I Echipament de telecomunicatii 61083.33

1 32500000-8 Telefon digital 24 butoane buc. 1

Nec DTK-24D-1 P(BK)TEL 
Monocrom, 168x58 puncte LCD
Versiune cu 24 de butoane (pana la 32 cu extensie cheie)
LCD si tastatura retroiluminate
Indicator de mesaj in asteptare multicolor (7)
Inclinare ange (5 pasi)
Hands-free, duplex complet 
Mufa pentru casti (RJ9)
Taste functionale / solicitari LCD
Cursorul de navigare si tasta de apelare Director
Suport audio in banda larga
Montabil pe perete

mailto:andrei.sestacov@army.md


Nr.
d/o

Cod CPV Denumirea bunurilor 
solicitate

Unit.
de

masura

Canti
tatea

Specificarea tehnica deplina solicitata. 
Standarte de referinta

Valoarea 
estimativa 
fara TV A 

lei

2 32500000-8 Telefon digital 12 butoane buc. 15

Nec DTK-12D-1 P(BK)TEL
Monocrom, 168x58 puncte LCD
Versiune cu 12 de butoane
LCD si tastatura retroiluminate
Indicator de mesaj in asteptare multicolor (7)
Inclinare ange (5 pasi)
Hands-free, duplex complet 
Mufa pentru casti (RJ9)
Taste functionale / solicitari LCD
Cursorul de navigare si tasta de apelare Director
Suport audio in banda larga
Montabil pe perete

3 Telefon fix analogic buc. 40
Telefon fix analogic, reapelarea ultimului numar, buton blit, ton / 
impuls apelare, control al volumului soneriei, control al 
volumului difuzoarelor

VALOAREA ESTIMATIVA TOT ALA PE LOTUL 73300.00 lei inclusiv TV A 73300.00

10. in cazul in care contractul este imparpt pe loturi un operator economic poate depune oferta: Pentru fiecare lot in parte.
11. Termenii §i condi|iile de livrare/prestare/executare solicitanp:
-Livrarea bunurilor are loc in termen de 30 zile de la data inregistrarii contractului;
-Locul de predare a bunurilor: mun. Chisinau, §oseaua Hince§ti 84.
12. Termenul de valabilitate a contractului: 31.12.2021 
Certificate de garanjie tehnica pe minim 24 tani.
13. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot determina eliminarea acestora §i a criteriilor 
de selec^ie; nivelul minim(nivelurile minime) al (ale) cerintelor eventual impuse:

Nr.
d/o Descrierea criteriului/cerintei Mod de demonstrare a indeplinirii 

criteriului/cerintei:
Niveltil minim/ 
Obligativitatea

1.
Certificat/decizie de inregistrare a intreprinderii/extras 
din Registrul de Stat al persoanelor juridice Original confirmat prin semnatura electronica Obligatoriu

2. Specificatia tehnica (Formular F4.1) Original confirmat prin semnatura electronica Obligatoriu
3. Specificatiile de prej (Formular F4.2) Original confirmat prin semnatura electronica Obligatoriu



4. Certificat de atribuire a contului bancar
eliberat de banca de^inatoare de cont.
Original confirmat prin semnatura electronica Obligatoriu

5. Certificat privind lipsa sau existen|a restan|elor i'a\a de 
bugetul public national

Eiberat de Inspectoratul Fiscal (valabilitatea 
certificatului, conform cerin^elor Inspectoratului 
Fiscal al Republicii Moldova). Original confirmat 
prin semnatura electronica

Obligatoriu

6. Oferta
Originale conform formularului (F 3.1) confirmate 
prin semnatura §i §tampila participantului: Obligatoriu

7.
Certificat/Numarul de inregistrare din Lista 
producatorilor privind deseurile de echipamente 
electrice si electronice.

Conform HG Nr. 212 din 07-03-2018 pentru 
aprobarea Regulamentului privind deseurile de 
echipamente electrice si electronice. Obligatoriu

*NOTA - Participant vor aplica semnatura electronica valida.

14. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: pretul cel mai scazut.
15. Termenul limita de depunere/deschidere a ofertelor: conform SIA “RSAP”.
16. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:

Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA RSAP
17. Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 de zile
18. Locul deschiderii ofertelor: conform SIA RSAP 

Ofertele intarziate vor fi respinse.
19. Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: limba de stat.
20. Certificat de garan^ie pe minim 12 luni pe intreg lot.
21. in cadrul procedurii de achizi^ie publica se va utiliza/accepta:

Denumirea instrumentului electronic Se va utiliza/accepta sau nu
depunerea electronica a ofertelor sau a cererilor de participare Da
sistemul de comenzi electronice Da
facturarea electronica Da
pla^ile electronice ^ Da

Conducatorul grupului de lucru Andrei SESTACOV


		2021-07-06T14:55:31+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




